焦作市卫生健康委关于

对2020年度部门预算执行和其他财政收支

审计报告有关问题的整改报告

市审计局：

贵局对我委2020年度部门预算执行和其他财政收支情况进行了审计，并出具了《审计报告》（焦审科教报〔2021〕2号）。现就《审计报告》中提出的有关问题整改情况报告如下：
一、超范围使用项目资金23.64万元。
公立医院综合改革经费中列支职工参与全国“两会”信访维稳差旅费用0.97万元；医改办工作经费中列支阳光大厦疫情防控办公室视频会议系统费用1.29万元，在中医（民族医）药专项经费中列支阳光大厦疫情防控办公室视频会议系统费用2.42万元；公共卫生项目补助资金中列支老旧楼院帮扶资金5万元；在医疗卫生专款等项目资金中列支2020年度平安建设帮扶资金5万元；在17年重大卫生服务补助资金中列支老旧楼院帮扶资金4万元；公立医院综合改革补助资金中列支秋冬季疫情指挥应急演练4.96万元。

整改情况：已整改。医疗改革工作中，涉及部分医疗企业利益，会造成上访事件，为维持全国“两会”信访稳定，我委按照市信访联席办统一安排派出相关人员赴京参与维稳工作，故所产生的差旅费记入医改工作经费差旅费中；医疗改革工作、中医（民族医）药工作经常召开全市有关单位视频工作会，参加省卫健委召开的各类视频会议，故阳光大厦视频会议系统费用由该项经费列支；老旧楼院帮扶工作、平安建设帮扶工作由市政府牵头，各局委密切配合，要求各单位加快帮扶进度，由于此项工作市政府统一安排，但年初无预算，故此项工作经费在存量资金中列支；秋冬季疫情指挥应急演练工作属于突发性工作，年初无预算，疫情专项经费不足，故此项工作经费在存量资金中列支。市卫生健康委在今后工作中应加强预算支出的管理，严格按照项目用途使用项目资金，杜绝类似情况发生。
二、个别项目预算执行进度缓慢。
2020年焦作市中心血站业务用房建设项目（专项债券，2年期）预算数2000万元，全年执行701万元，预算执行率35.05%，预算执行进度缓慢。截至2021年7月15日，该项目专项债券资金已支付1552万元，结余448万元，预算执行率77.57%。
整改情况：正在整改。焦作市中心血站业务用房建设项目总投资5160.94万元，地方政府专项债券2000万元，并于2020年1月22日拨付到我单位。由于受疫情、环保政策、天气等多方因素影响，项目建设进度缓慢。截止8月15日，该项目专项债券资金已支付1653万元，结余347万元，预算执行率达82.67%。焦作市中心血站业务用房建设项目建设9层封顶已完成一半，预计8月下旬完成主体封顶，各项资金正在加快支付当中。
部分项目绩效目标内容设置不完整。

部分项目绩效目标内容设置不完整，如医药卫生体制改革专项经费时效指标、成本指标、生态效益指标三级指标设置缺项，中医事业费经济效益、社会效益三级指标设置缺项等。
整改情况：已整改。我委部分项目为发展类项目，如中医事业费主要用于支持中医事业发展，未产生经济效益及生态效益，故未设置此类指标。时效指标中项目完成时间均为当年度完成，未单独设置。自2021年起，我委已按照市财政局预算绩效科要求，把数量指标、质量指标、时效指标、成本指标、可持续指标、满意度指标列为必须设置指标，社会效益、经济效益二选一设置，确保内容完整，合理可行。
四、资产管理不规范，涉及金额90万元。
2020年1月28日，市卫健委购置6套多功能测温安检门价值90万元，分配给火车站4套、汽车站2套用于新冠疫情防控。截至审计时，仍未录入资产信息管理系统并进行固定资产账务处理。

整改情况：已整改。市疫情防控指挥部在疫情期间购置6套多功能测温安检门用于全市疫情防控（分配给火车站4套、汽车站2套），截至目前，固定资产调拨手续已全部办理完毕,调拨单据附在2020年1月18号凭证。

五、政府采购公共服务项目验收时未邀请服务对象参与并出具意见。
截至审计时，市卫健委已完成2020年度叶酸第一批分配，发放量为135600瓶，涉及金额34.58万元，该公共服务项目已向社会公告验收结果，但验收时未邀请服务对象参与并出具意见。

整改情况：已整改。针对这次审计中发现的问题，由于业务科室对政府采购法实施条例了解不够透彻，未邀请服务对象参与并出具意见。已结合委机关相关业务科室查找原因，加强政府采购法实施条例学习，按照《中华人民共和国政府采购法实施条例》规定，在2021年度叶酸配送过程中，邀请服务对象参与并出具意见，验收结果向社会公告。
                   2021年8月20日

PAGE